Nr
. 1
67
 D
 /
3-
20
19

Qualität  P M K N (K) S (M) H (P/K)
+ gut geeignet      o bedingt geeignet
Ø
D
R1
R
L
a
Ø
d
1
Ts
 IN2005  + + +  +
Artikel-Nr. D d1 L a R R1 Ts Z IK
46D08005TQRB080 8 7,75 10,5 0,1 0,75 15 T5 3 3 0,006 WS-0043
46D10007T6RB100 10 9,4 13,5 0,1 1 20 T6 3 3 0,011 WS-0029
46D12009T8RB130 12 11,4 17 0,15 1,25 25 T8 3 3 0,022 WS-0030
46D16013TRRB180 16 15,4 21 0,3 1,75 35 T10 3 3 0,054 WS-0044
46D20016TSRB230 20 18,4 26 0,4 2,25 45 T12 3 3 0,102 WS-0059
1
1 = Spannschlüssel
Empfohlene Schnittwerte
Material Dc

4
 STAHL-AUFNAHMEN ZYLINDRISCH MIT IK ZENTRAL
LT
L1
Ø
d
Ø
d
1
Ts
CHIP-SURFER Anschluss
Zylinderschaft
Artikel-Nr. d d1 L L1 Ts IK
S008T05DA015 8 7,6 60 15 T5 3 0,022
S008T05DA070 8 8 70 - T5 3 0,026
S010T06DA010-01 10 10 80 - T6 3 0,055
S010T06DA012-01 10 9,6 75 12 T6 3 0,040
S012T08DA014-01 12 11,5 90 14 T8 3 0,077
S012T08DA012-01 12 12 90 - T8 3 0,077
S012T08DA042-01 12 11,5 90 42 T8 3 0,082
S016T10DA016-02 16 16 100 - T10 3 0,141
S016T10DA020-01 16 15,3 100 20 T10 3 0,120
S016T10DA042-01 16 15,3 100 42 T10 3 0,135
S020T12DA048-01 20 18,3 120 48 T12 3 0,200
S020T12DA025-01 20 18,3 120 25 T12 3 0,120
S025T15DA035-01 25 23,9 135 35 T15 3 0,424
S025T15DA050-01 25 23,9 135 50 T15 3 0,400
5
 HARTMETALL-AUFNAHMEN ZYLINDRISCH MIT IK ZENTRAL
LT
L1
Ø
d
Ø
d
1
Ts
CHIP-SURFER Anschluss
Zylinderschaft
Artikel-Nr. d d1 L L1 Ts IK
S012T08CA020-02 12 11,5 90 20 T8 3 0,082
S012T08CA040-02 12 11,5 90 40 T8 3 0,108
S012T08CA060-01 12 11,5 110 60 T8 3 0,118
S012T08CA080-01 12 11,5 130 80 T8 3 0,172
S016T10CA040-03 16 15,3 90 40 T10 3 0,168
S016T10CA060-02 16 15,3 110 60 T10 3 0,168
S020T12CA040-01 20 18,3 90 40 T12 3 0,300
S020T12CA080-01 20 18,3 130 80 T12 3 0,438
S020T12CA120-01 20 18,3 200 120 T12 3 0,700
6
Berechnung Bahnabstand br
Kugelfräser
Berechnung Bahnabstand br